REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Cotlaku, Tel: 0800 9999, Fax: 047 228-516, Ecbsite: &8¢ E-mail: infoeihidaa. gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari qé mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij, té bashkéshortit/es
dhe t& f&mijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe té€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Ne¢ bazé € nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kentrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrotlit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né (€ gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t& dhénat e pasqyruara prej meje n& kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteid.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

1000 (nj¢ mijé) Euro plus
Bleré njé automjet Tip Daimler lloji A | TVSH -né dhe taksat e
Class 170, né emér t€ | regjistrimit t& mjetit rreth 50
bashkéshortit Arien MUCAJ. Bleré me | 000 (pesédhjeté mijé ) lek

kursime

Certifikaté
pronésie
(nj&) flet&
(nuk  kam
kopje té
kontratés sé&
blerjes pasi

gshté
dorgzuar né
Degén e
Doganés
Tirané )

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurit® e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to,
b) pasurit€ e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlergn e likuiditeteve, gjencje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose né valuté t& huay;

Gentiana Mugaj

Neése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésani né fotokopje 1é tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Té ardhurat e deklarueses Gentiana Mﬁgaj nga paga si
Gjyqtare né Gjykatén e Rrethit Gjyqgésor Lezhé

951 676 (néntéqind
pesédhjeté e njé mijé

c
15

gjashtéqind e shtatédhjeté

e gjashté ) lek

Gjendja ¢ llogarisé né&

=

datén 31 dhjetor 2012
10661.84 (dhjeté mijé
gjashtédhjeté

gjasht&dhjeté e njé ) lek

=

T¢ ardhura nga paga e Arian Mucgaj bashkéshorti i
deklarueses si specialist i policisé sé shtetit né Drejtoring e
Pérgjithshme t& Policisé s& Shtetit, Tirané nga data 01
janar 2012 deri ne 30 néntor 2012, Paga ne bankén Tirana
Bank.

1 007 766 (njé& milion e 7

mij¢ e shtatéqind

<

gjashtédhjeté e gjashté )

lek

Gjendja ¢ llogaris€é né
datén 31 dhjetor 2012
33,837.04 (tridhjeté e tre
mijé e tetégind e tridhjeté

e shtaié ) lek

Té¢ ardhura nga paga e Arian Mugcaj bashké&shorti i
deklarueses si Oficer 1 Policis€ Gjygésore né Prokuroring
Pér Krime t& Rénda Tirang nga data 01 dhjetor 2012 deri
né 31 dhjetor 2012. Paga n€ bankén Credins Bank

24 000 (njézet e katér

mij&) lek

Depozituar né emér & Arian Muga] dieta nga Késhilli i
Evropés né bankén Kombétare Tregtare nga njé seminar i
zhvilluar prej KiE-es

150 (nj&qind e pesédhjeté

) Euro

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né folokopje 1& tif.

“Periodik/Vietor”




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detvrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, 1€ mbetura ende pa u shlyer pér periudaén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

o 1% dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi pér banesé né bankén BKT né Tirang né | Shlyer pér  vitin 2012 | Ngelur pa shlyer edhe
datén 30.01.2010 me afat shlyerje 240 muaj. | shumén 361454.28 ( tregind | 3,289,142.01{ tre milion

Interesi baze “Bono thesari” plus 1.3 %. e gjashtédhjeté e njé mij¢ e | ¢ dygind ¢ tetédhjeté e
Ké&sti 1 parg ka fillaar té shlyhet ng datén 05 | katérqind e pesédhjeté e | nénté mijé e nj¢ gind ©
mars 2010. katér ) lek dvzet e dy) lek

Vazhdon pagesa e kredisg s¢ marré né Bankén
Kombétare Tregtare. Interesi 1 vitit 2012 ka
geng 7.99 %

Arian Mucaj ka mbyllur kartén e kreditit né
bankén Tirana Bank pa k-yer asnjé lloj veprimi

R e e e e

Nése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopje 1é tij. | Gentiana Mucaj

SR B

“Periodik/Victor”



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tk PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516. Lebsite: ¢8&.hidaa gov.al, E-mail: info@hidaa. gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
FE PERSONIT TE LIDHUR

Plotéschet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
baz¢ & nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare t& t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké > i ndryshuar, pér pasurité & disponohen ve¢gmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé € nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€
detyrimeve financiare t¢ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” { ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegiés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKP-s&, gé té verifikojné né t& gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistojné ng€ emér dhe pér
llogaring time.

- Shtetasi/sja ARTAN SKENDER MUCAJ, bashkéshort/e Ll
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

e Subjektit GENTIANA ALI MUCAJ
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njehur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pé€rgjegjésing time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []

Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim W

St
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

e e

TR R

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t& vegantd mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendie né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né¢ huadhénie, né
leké ose  né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té ploiésoni né fotokopje té tij.

SRR
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TE ARDHURAT DIE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazinime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrie

né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

e e e

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né€ fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

“Periodik/Vietor”



Informacion n¢ ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
* Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér dekiarimin dhe kontroflin e pasurive, & detyrimeve financiare t& té
zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké”, i ndryshuar
* Ligj nr9367, date 7.42005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” ndryshuar

Dellarimi | interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Delklaraié e interesave private priodik/vietor” duhet t& plotéschet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

DekJarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ till& né organet e administratés shtetérore
ose givqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit qé ka detyrimin pér deklarim.

Bashkeélidhur me deklaratén subjekti duhet t& sjellé edhe dokumente shoqéruese. Né ¢do rast duhet gé t& dhénat
qé€ pérmbajné kéto dokumenta t& jené pasqyruar edhe né faqet pérkatése té deklaratés.

Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

Deklarata duhet t€ plotéschet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhar me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit & lidhur’duhet t& plotésohet nga pjesétaré t& familjes
(bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit nenit 21
dhe 22 & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité q& disponojné vegmas,

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private ng Inspektoratin e
Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

Né ¢do rast, subjektt éshté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té
regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t&
regjistruar vecmas.

Sanksioneti:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, p&rbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 t& ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim n& afat dhe pa shkaqge t& arsyeshme, deklaruesi dénchet me gjob& nga 50.000 leke deri né
100.000 leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rrem& apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t&8 deldarimit duhet t& nénshkruhen nga deklarunesi dhe té bashkéiidhe}?;
doknmentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur té pérfitnar dhe detyrime, né té kundért deklarata do t&
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t¢ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpek_toratin e Lé'i‘i"[é t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun™ né numrat e telefonit 942 231-201, 042 259472, Free.08009999, info@hidaa.gov.al .

T dhénat e deklaratés lgjohet t& publikchen sipas ligjit.
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